Na osnovu člana  64. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata(„Sl.gl. RS“ br. 47/2006) i Člana 4. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava iobaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa („Sl.gl. RS“ br. 100/06), Zavod za zavarivanje, a.d. - Beograd, objavljuje
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU U 2010.
I. OPŠTI PODACI 
	1.  Poslovno ime,

     Sedište i adresa:

     Matični broj

     PIB                 
	ZAVOD ZA ZAVARIVANJE A.D. 

Beograd, Grčića Milenka 67

07028237
100164215

	2. Web site


e-mail
	www. zzz.co.rs
zzz@bitsyu.net

	3. Broj i datum rešenja o upisu  

    u registar privrednih subjekata
	BD 13943/2005 - Agencija za privredne   registre

	4. Delatnost:
	7219 - Istraživanje i eksperimentalni razvoj u tehničko-tehnološkim naukama

	5. Br.zaposlenih:
	52

	6. Br. akcionara
	19

	7. deset najvećih akcionara
	Broj akcija na dan sastavljanja izveštaja
	Učešće u kapitalu

( u %)

	DELTA INŽENJERING
PRO-ING D.O.O.
TK REPORT
PETROVIC PREDRAG
ILIC BORIVOJE

VASILJEVIC ZORAN

TERRA PROJEKT DOO

STOJKOVIC CEDOMIR

CVIJANOVIC DRAGOLJUB

PAVLOVIC SLAVKO
	6899
815

177

72

68

61

52

50

44
44

	82.55355
9.75230

2.11798

0.86155

0.91369

0.72992

0.62223

0.59830

0.52650

0.52650

	8. Vrednost osnovnog kapitala


	7.418.466,00  rsd

	9. Broj izdatih akcija(obične/prior.)
   CFI kod

   ISIN broj
	8 357
ESVUFR

RSZAVOE67962

	10. Naziv i adresa ovlašćene

     revizorske kuće
	"GRANT THORNTON REVIZIT" d.o.o - Beograd

	11. Organizovano tržište na koje su

      uključene akcije
	Beogradska berza a.d. Beograd


II. PODACI O UPRAVI DRUŠTVA

1) Članovi Upravnog odbora

	Ime, prezime, funkcija u Upravnom odboru i prebivalište
	Obrazovanje, sadašnje zaposlenje i radno mesto
	Broj i % akcija koje poseduje u AD

	Sofronić Goran, predsednik UO,IO i Generalni direktor
	VSS, Zavod, gen.dir.
	/

	Pavlovic Jugoslav
	VSS,  Zavod, zamenik gen.dir.
	/

	Kovacev Sava, nezavisni clan
	Kolubara Metal, direktor
	/

	Marjanovic Milan, nezavisni clan
	Alfa mont, direktor
	/

	Kovandzic Zoran
	TK Report, direktor
	177, 2.11798%


III.
PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA 

1. 
Poslovna politika Društva realizovana je u skladu sa Planom poslovanja za 2010. godinu  

2.
Analiza poslovanja


                                                                              (u hilj.rsd)

	Ukupni prihodi
	126.866

	Ukupni rashodi
	116.953

	Neto dobitak
	9.913


        Pokazatelji poslovanja

	Naziv
	Vrednost

	Prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan kapital)
	8.65%

	Neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/akcijski kapital)
	197.71%

	Poslovni neto dobitak (posl. dobitak/neto prihod od prodaje)
	7.96%

	Stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan kapital)   
	28.53%

	I stepen likvidnosti (gotovina i got.ekv./kratkoročne obaveze)                          
	10.02%

	II stepen likvidnosti( Obrtna imov.-Zalihe /kratkoročne obav.)
	145.90%

	III stepen likvidnosti( Obrtna imov. /kratkoročne obav.)
	148.015%

	Neto obrtni kapital (obrtna imovina-kratkoročne obaveze - u 000)
	15.783

	Cena akcije - najviša knjigovodstvena
	15.273 RSD

	Cena akcije - najniža
	

	Tržišna kapitalizacija – 31.12.2008.
	

	Dobitak po akciji
	

	Isplaćena dividenda

(rsd - po akciji)
	2005. - 27.06.2006.
	251

	
	2006. - 08.06.2007.
	452

	
	2007. -  02.10.2008.
	269


3. Promene bilansnih vrednosti

   Navesti i objasniti svaku promenu veću od 10% u odnosu na prethodnu godinu u:
      - imovini i obavezama (prikazanoj po pozicijama datim u izvodu iz finansijskih izveštaja),

      - neto dobitku, odnosno gubitku tog društva;
1. Dugorocni finansijski plasmani – Osnovano Drustvo Zavod za zavarivanje doo Banja Luka (BIH) sa 100%vlasnistvom,
2. Kratkorocni finansijski plasmani – Dat beskamatni zajam Zavodu doo Banja Luka u iznosu 8.200 EUR-a.

3. Potrazivanja i Obaveze iz poslovanja, Ostvarena dobit – Povecanje usled vece realizacije poslovanja Drustva i zakljucenja novih velikih ugovora

4. Dugorocne obaveze – Nova obaveza po osnovu uzetog finansijskog leasinga na 5 godina.

4. Navesti slučajeve kod kojih postoji neizvesnost naplate prihoda ili mogućih budućih 
    troškova koji mogu značajno uticati na finansijsku poziciju društva; Nema

5. Informacije o stanju (broj i %), sticanju, prodaji i poništenju sopstvenih akcija; Nema
6. Ulaganja u istraživanje i razvoj osnovne delatnosti, informacione tehnologije i ljudske resurse; Ulaganja u kupovinu nove modernizovane opreme
7. Navesti iznos, način formiranja i upotrebu  rezervi u poslednje dve godine; Nisu formirane rezerve

8. Navesti sve bitne poslovne događaje koji su se desili od dana bilansiranja do dana podnošenja 
   izveštaja; Nema bitnih promena

 Obrazložiti i ostale bitne promene podataka sadržanih u prospektu, a koji nisu napred navedeni.
 Beograd, 24.05.2011. godine
                 Generalni  direktor 


                   _________________


                     Sofronić Goran, dipl.ing.
